КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
£3 апреля 2022 года № -п

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 4 июня 2014 года №77-п «Об организации проведения мониторинга закупочных

цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых
и важнейших лекарственных препаратов, поставляемые организациями оптовой торговли

в медицинские организации государственной системы здравоохранения Ленинградской
области»

В соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года № 61-ФЗ «Об обращении
лекарственных средств», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 октября
2010 года № 865 «О государственном регулировании цен на лекарственные препараты,
включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2015 года № 434
«О региональном государственном контроле за применением цен на лекарственные препараты,
включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов»,
Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным
постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274,

приказываю:

1. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области
от 4 июня 2014 года №77-п «Об организации проведения мониторинга закупочных цен на
лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших
лекарственных препаратов, поставляемые организациями оптовой торговли в медицинские
организации государственной системы здравоохранения Ленинградской области» следующие
изменения:

1.1. в пункте 1. слово «Регламент» заменить словом «Порядок»;
1.2. в наименовании Приложения к приказу слово «Регламент» заменить словом

«Порядок»;
1.3. в пункте 1.4. Приложения к приказу:

1.3.1. слова «в медицинских организациях Ленинградской области, указанных
в приложении №1 к настоящему Регламенту» заменить словами «по данным медицинских
организаций Ленинградской области, указанных в приложении №1 к настоящему
Порядку»;

1.3.2. слова «указанные в пункте 1 настоящего Регламента» заменить словами
«включенные в перечень ЖНВЛП»;
1.4. в пункте 2.1. Приложения к приказу исключить слова «по формам сбора данных от

государственных медицинских организаций Ленинградской области (далее - формы),
предусмотренным приложениями № 2 и № 3 к настоящему Регламенту»;

1.5. в пункте 3.2. Приложения к приказу слово «Регламенту» заменить словом «Порядку»;
1.6. пункт 3.3. Приложения к приказу изложить в следующей редакции:

«3.3. Передача Шаблона от государственных медицинских организаций Ленинградской
области в ЛенРТК осуществляется в электронном виде на адрес электронной почты:
all.rtk@lenreg.ru.»;

1.7. в пункте 3.4. Приложения к приказу после слов «уполномоченный специалист»
дополнить слово «ЛенРТК»;

1.8. в пункте 3.7. Приложения к приказу:
1.8.1. исключить слова «, указанный в приложении №1 к настоящему Регламенту,»;
1.8.2. слово «уведомление» заменить словом «сообщение»;
1.8.3. слово «уведомлению» заменить словом «сообщению»;

1.9. пункт 3.8. Приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«3.8. Государственная медицинская организация Ленинградской области после

устранения выявленных ЛенРТК противоречий и(или) технических погрешностей, неточностей
представленных данных направляет Шаблон по каналам электронной связи в порядке,
определенном п. 3.3 настоящего Порядка.»;

1.10. пункт 3.10. Приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«3.10. Результаты анализа данных Мониторинга оформляются заключением. В случае

выявления признаков нарушения порядка ценообразования на лекарственные препараты,
включенные в перечень ЖНВЛП, уполномоченный специалист ЛенРТК передает копию
заключения в отдел контроля за ценами и тарифами ЛенРТК для принятия возможных мер
в связи с выявленными признаками административного правонарушения.»;

1.11. пункты 3.11., 3.12. и 3.13. Приложения к приказу исключить;
1.12. Приложение №1 к Регламенту изложить в следующей редакции:

«Приложение №1
к Порядку,

утвержденному приказом ЛенРТК
от 04.06.2014 №77-п

Перечень
медицинских организаций государственной системы здравоохранения Ленинградской
области, предоставляющих в комитет по тарифам и ценовой политике Ленинградской

области данные о закупочных ценах на лекарственные препараты, включенные в перечень
жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, поставляемые

организациями оптовой торговли в медицинские организации государственной системы
здравоохранения Ленинградской области

№
пп

Наименование медицинской организации Наименование медицинской
организации (краткое)

1 2 3
1 Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Ленинградской области
«Бокситогорская межрайонная больница»

ГБУЗ ЛО «Бокситогорская МБ»

2 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Ленинградской области
«Волосовская межрайонная больница»

ГБУЗ ЛО «Волосовская МБ»

3 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Ленинградской области
«Волховская межрайонная больница»

ГБУЗ ЛО «Волховская МБ»

4 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Ленинградской области
«Всеволожская клиническая межрайонная
больница»

ГБУЗ ЛО «Всеволожская КМБ»

5 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Ленинградской области
«Выборгская межрайонная больница»

ГБУЗ ЛО «Выборгская МБ»

6 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Ленинградской области
«Выборгская детская городская больница»

ГБУЗ ЛО «Выборгская ДГБ»

7 Государственное бюджетное учреждение ГБУЗ ЛО «Гатчинская КМБ»

здравоохранения Ленинградской области
«Гатчинская клиническая межрайонная больница»

8 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Ленинградской области
«Кингисеппская межрайонная больница им. П.Н.
Прохорова»

ГБУЗ ЛО «Кингисеппская МБ»

9 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Ленинградской области
«Киришская межрайонная больница»

ГБУЗ ЛО «Киришская МБ»

10 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Ленинградской области
«Кировская межрайонная больница»

ГБУЗ ЛО «Кировская МБ»

11 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Ленинградской области
«Лодейнопольская межрайонная больница»

ГБУЗ ЛО «Лодейнопольская МБ»

12 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Ленинградской области «Лужская
межрайонная больница»

ГБУЗ ЛО «Лужская МБ»

13 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Ленинградской области
«Ломоносовская межрайонная больница имени
И.Н. Юдченко»

ГБУЗ ЛО «Ломоносовская МБ»

14 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Ленинградской области
«Подпорожская межрайонная больница»

ГБУЗ ЛО «Подпорожская МБ»

15 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Ленинградской области
«Приозерская межрайонная больница»

ГБУЗ ЛО «Приозерская МБ»

16 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Ленинградской области
«Приморская районная больница»

ГБУЗ ЛО «Приморская РБ»

17 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Ленинградской области
«Выборгский родильный дом»

ГБУЗ ЛО «Выборгский роддом»

18 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Ленинградской области
«Рощинская межрайонная больница»

ГБУЗ ЛО «Рощинская МБ»

19 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Ленинградской области
«Сертоловская городская больница»

ГБУЗ ЛО «Сертоловская ГБ»

20 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Ленинградской области
«Сланцевская межрайонная больница»

ГБУЗ ЛО «Сланцевская МБ»

21 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Ленинградской области
«Тихвинская межрайонная больница им.
А.Ф.Калмыкова»

ГБУЗ ЛО «Тихвинская МБ»

22 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Ленинградской области
«Токсовская межрайонная больница» '

ГБУЗ ЛО "Токсовская МБ"

23 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Ленинградской области
«Тосненская клиническая межрайонная больница»

ГБУЗ ЛО «Тосненская КМБ»

24 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Ленинградская областная
клиническая больница»

ГБУЗ ЛОКБ

25 Ленинградское областное государственное
бюджетное учреждение здравоохранения «Детская

ЛОГБУЗ ДКБ

».

клиническая больница»
26 Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Ленинградский областной Центр
специализированных видов медицинской помощи»

ГБУЗ ЛеноблЦентр

1.13. Приложения №2 и №3 к Регламенту удалить.

2. Настоящий приказ вступает в силу в у

Заместитель председателя комитета по тариф
и ценовой политике Ленинградской области

ом порядке.
л/

о\\/

I \ * су\\ /

J / •*< О)// г/--/'

Е.Б. Прудникова